Maver Fajdiga 1. knjiga FINAL.indd   297Maver Fajdiga 1. knjiga FINAL.indd   297 11. 08. 2025   15:20:5611. 08. 2025   15:20:56

Bosnia Seraphica

298

285

arcis, de qua alibi sermo erit, adjungere volueris, erunt f. 196. Ab Inclyta verò Car-
nioliae Provinciae f. 60.

IX. Gloriosissimae memoriae Leopoldus I. Romanorum Imperator piissi-
mis suorum Praedecessorum Austriae Archiducum vestigiis inhaerendo Conven-
tum Labacensem, in eoque habitantes Fratres Minores (ut tantò securius ab omni 
iniqua immunes praeservarentur vexatione, quantò potentiori suffulti essent patro-
cinio, nullibi siquidem eis securius delitescere licet, quam sub alis duplicis Aqui-
lae Austriacae) in suam protectionem suscepit, eisque privilegiis, quibus alii cives 
fruuntur, uti, frui, et gaudere indulsit, in quem finem die 8. Januarii 1701. ad I. A. 
Regimen, per illud in suis terris promulgandas litteras hujus tenoris:

Leopold
Bey Vnß hat Gvardianus, und das Convent Ordinis Minorum Sancti Fran-

cisci zu Laybach durch nebenfindiges Memorial abermahlen demüthigst angelangt, 
und gebetten, wir ihr daselbst habendes Closter in unsern fürstlichen schutz zu 
nemben, und dasselbe aller gemainen Stadt freyheiten sowohl vor das zur Closters 
nothwendigen Verbesserung ohnlängst geführte gebau genombenen, alß künftig hin 
villeicht nach nothwendigen ziegels genüessen zu lassen gnädigst geruhen solten.

Immassen wir nun der Supplicanten demüthigsten petito gnädigst defe-
riert, alß werdet Ihr über Vnser untern 2'ten Decembris Jüngsthin in sachen gnädigst 
erlassene resolution das ferern gehöriger orthen, allschon zu Verfüegen wissen. 
Verbleiben Eüch anbey etc. 	 Wienn den 8. Januarii 1701.

X. Caesareum Rescriptum, quod Imperator hìc commemorat, et executioni 
dari jubet, signatum 22. Decembris adferam, dum reparationes, reaedificationes, et 
ampliationes Conventûs adduxero, continet namque concessionem alterius partis 
pomoerii (vulgo Zwinger) ubi quaedam turris rotunda in inferiori angulo aquam 
versus erecta conspicitur, et ex eo porta ad atrium Conventûs viam aperit: continet 
quoque privilegium, regulae pro reparatione Conventûs necessariae, eidem in eo-
dem pretio, quo aliis civibus dari solent, dentur.

XI. Illustrissimus Dominus Wilhelmus L. B. de Aversperg, qui prius prae-
cipuam impendit operam, ut Patribus Conventualibus aliò ablegatis, Patres Obser-
vantes Ordinis Sancti Francisci in Conventum Labacensem introducerentur, funda-
vit ante suam mortem, quam praematuram non tantum Minorum familia deplora-
bat, sed et ipsa Civitas, quae ejus cooperatione privilegium eligendi consulem seu 
ùt vocant Burgi Magistrum â Caesarea Majestate obtinuit, ac universa Provincia ob 
amissionem soliciti 
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Patriae Patris lachrymosis quaestubus, et inenarrabilibus celebrabat gemitibus, pro 
perpetuo tum nocturno, cùm diurno lumine ad Aram, in qua Sanctissimum asser-
vatur Sacramentum, intertenendo oleum, lampadem, funem, aliasque res ad hoc 
necessarias. Quae fundatio, ut perpetuis futuris temporibus firma, et inviolabilis 
persisteret, obligavit omnes suos successores, quicumque possiderent domum pe-
nes Civitatis carceres sitam ad praedictam semper praestandam fundationem. Haec 
domus ante quatuor, vel quinque annos â Civitatis Magistratu vendita fuit D. An-
tonio Kerer Civi, et Epiphiario, qui unacum suis successoribus praedictam domum 
possidentibus ab hac obligatione liber est, cum Civitas in Contractu venditionis ei-
dem hanc domum ab omni onere liberam tradiderit, obligationem verò intertenendi 
dictam lampadem in se susceperit. Litterae fundationales Wilhelmi ab Aversperg 
sic sonant: